
CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.815/1J001-00 

Documento 
Extra 

Número do Documento 

000068/2022 

Tipo de Oocumento 
Extraorca 

Conta 
14401 

Descrição da Corrta Extra-Orçamerrtária 
RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA DA C 

Recursos Ordinarios (Livres) 

Credor 00146 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE APUCARANA 
Endereço 
CNPJ / CPF 7 5 . 7 71 • 2 5 3 / 0001- 6 8 Fone 3422-4000 Cidade 
Licitação 

Nao se Aplica 
Número Solicitação I Contrato Emissão 

29/04/22 
Vencimerrto 

29/04/22 
Valor Orçado Saldo Anterior Valor do Empenho 

8.443,74 
Saldo Atual 

Item I Quant. 1 Especificação 
01 1 REF. RENDIMENTOS DE APLICACAO 

FINANCEIRA DOMES DE ABRIL/2022 A 
SEREM REPASSADOS A PREFEITURA 
MUNICIPAL. 

Desconto 

Valor Unitário 

8.443,74 

Valor Total 

8.443,74 

0,00 

Local da Entrega Valor l.íquldn 8.443,74 

Declaramos que os 
serviços Foram Prestados 
Moterioic Forom Entregue~ 
Obt'a Excc-1.rtada 

Autori:z:o o empenho do(.:;) de.spe.so(.s) 
acima discriminada(a). 

Leila Tiyomi Hirakuri 
Contadora 

RECIBO 

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importância de (oito mi 1 quatrocentos e quarenta e * * * 
tres reais e setenta e quatro centavos***)epelaqualdou(amos)plenaeirrevegáve1quttação. 

Data __ / 
Credor 

Representada pelo Cheque nº .a ordem do banco. --1 

Data __ I __ J _ 
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Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

'orne da Agência 
PUCARANA,PR 

Código 
0379 

Operação 
0055 

Emissão 
02/05/2022 

Fundo 
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 

CNPJ do Fundo 
00.834.074/0001-23 

Início das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(¾) No Ano(¾) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022 
1 0,6488 li 2,4834 li 4,7855 li 6,237891 li 6,278362 1 

Administradora 
'orne 
aixa Econômica Federal 

Endereço 
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

Cliente 
Nome 
CAM MUN DE APUCARANA I

CPFICNPJ 
78.299.815/0001-00 

Conta Corrente 
006.00000001-0 I

Més/Ano 
04/2022 

!Folha 
1 01/02 

Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação 

Resumo da Movimentação 
Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto" 
Resgate Bruto em Trânsito" 
(') Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Valorem R$ 
1.132.515,01C 
1.249.812,93C 
1.167 .844,80D 

8.443,74C 
0,00 
0,00 
0,00 

1.222.926,88C 
0,00 

Qtde de Cotas 
181.554,152090 
199.61 o, 737534 
186.380,505291 

194. 784,384333 

Data Histórico 
01 / 04 RESGATE 

IRRF 
IOF 

04 /04 RESGATE 
IRRF 
IOF 

06 /04 RESGATE 
IRRF 
IOF 

07104 RESGATE 
IRRF 
IOF 

08 / 04 RESGATE 
IRRF 
IOF 

13 / 04 RESGATE 
IRRF 
IOF 

18 / 04 APLICACAO 
20 /04 RESGATE 

IRRF 
IOF 

25 / 04 RESGATE 

Dados de Tributação 

Valor R$ 
64.097,610 

0,00 
0,00 

11.923,00D 
0,00 
0,00 

81.788,20D 
0,00 
0,00 

50.836,68D 
0,00 
0,00 

3.240,00D 
0,00 
0,00 

23.394,18D 
0,00 
0,00 

1.249.812,93C 
13.316,18D 

0,00 
0,00 

184.199,39D 

Rendimento Base 
0,00 

Qtde de Cotas 
10.272,023213 

1.910,083028 

13.093,716765 

8.135,837044 

518,349068 

3.738,886633 

199.610,737534 
2.125,310862 

29.378,881695 

IRRF 
0,00 

Informações ao Cotista 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC: Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624 São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria: · !Endereço Eletrônico: 
0800 725 7474 httos://www1 .caixa.aov.br/atendimento/telefones da caixa.aso 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.aov.br 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 
1/3 
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Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

'orne da Agência 
PUCARANA, PR 

Código 
0379 

Operação 
0055 

Emissão 
02/05/2022 

undo 
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 

CNPJ do Fundo 
00.834.07 4/0001-23 

Início das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022 
! 0,6488 li 2,4834 li 4,7855 li 6,237891 li 6,278362 1 
Administradora 
ome 
aixa Econômica Federal 

;Endereço 
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

CNPJ da Administradora 
. 00.360.305/0001-04 

Cliente 
·Nome 
CAM MUN DE APUCARANA I

CPFICNPJ 
78.299.815/0001-00 

Conta Corrente 
006.00000001-0 I

Mês/Ano 
04/2022 

'

Folha 
02/02 

!Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação 

Resumo da Movimentação 
Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto" 
Resgate Bruto em Trânsito· 
(') Valor sujeito à tributação. conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Valorem R$ 
1.132.515,01C 
1.249.812,93C 
1.167.844,80D 

8.443,74C 
0,00 
0,00 
0,00 

1.222.926,88C 
0,00 

Qtde de Cotas 
181.554, 152090 
199.610,737534 
186.380,505291 

194. 784,384333 

Data Histórico 
IRRF 
IOF 

25 /04 RESGATE 
IRRF 
IOF 

26 / 04 RESGATE 
IRRF 
IOF 

27 / 04 RESGATE 
IRRF 
IOF 

29 / 04 RESGATE 
IRRF 
IOF 

ValorR$ 
0,00 
0,00 

371.551,52D 
0,00 
0,00 

191.821,16D 
0,00 
0,00 

170.056, 7 4D 
0,00 
0,00 

1.620,14D 
0,00 
0,00 

Qtde de Cotas 

59.260,609484 

30.584,067695 

27 .104,688417 

258,051382 

Dados de Tributação Rendimento Base 
0,00 

IRRF 
0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado/a) Catista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC: !Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria: !Endereço Eletrônico: 
0800 725 7474 httos://www1 .caixa.aov.br/atendimento/telefones da caixa.asn 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.aov.br 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 
2/3 



02/05/2022 12:57 

itMdWII 
SIDMF-EXTRATO 

•d,iíMHI 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 
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" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br 

Apucarana, 02 de maio de 2022. 

Ofício TS 23/2022 

Prezada Senhora, 

Solicito, por gentileza, que emita a guia D.A.M. no valor de R$ 
8.443,74 (oito mil quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e 
quatro centavos), em nome da CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, CNPJ 
n° 78.299.815/0001-00 referente às RENDAS DE APLICAÇÕES 
FINANCEIRAS deste Legislativo ref. ao mês de abril/ 2022, a serem 
devolvidas à Prefeitura Municipal de Apucarana. 

Atenciosamente, 

Jéssi 

Prezada Senhora 
SILMARA CRISTINA CHALCOSKI LUCCARELLIS 
Departamento de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Apucarana 
Nesta 



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA 

NSCRIÇÃO CADASTRAL 
574 574 

~· DO DOCUMENTO 

CADASTRO NÚMERO DO PROCESSO I Nº DO DOCUMENTO I NOSSO NÚMERO 
220000000048434 14014177 14/220000000048434 

DATA DE EMISSÃO I P~RCELA 
02/05/2022 UNICA 

14014177 
sosso NÚMERO 

220000000048434 
~º DA.PARCELA I VENCIMENTO 

UNICA 01/06/2022 
\/ALOR DO DOCUMENTO 

8.443,74 

INSTRUÇÕES 

FINALIDADE: RECEITAS DIVERSAS 2022 

Ano: 2022 - Dívida Origem: 417-REC RENO CAMARA RENDA FIXA 
R 8.443,74 
Pagável em Qualquer Banco Até o Vencimento 
OF TS 23/2022 

3ENEFICIÁRIO 
MUNICIPIO DE APUCARANA 

VENCIMENTO 

01/06/2022 
( =} VALOR DO DOCUMENTO 

8.443,74 
(+)MULTA 

0,00 
( +)JUROS 

0,00 

"AGADOR 

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
REC RENO CAMARA RENDA FIXA 

2022 

( =) VALOR COBRADO 

8.443,74 
PAGADOR 

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Praça CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA, 25 
CENTRO 
86.800-235 - Apucarana - PR 

78.299.815/0001-00 
CADASTRO: 574 

ESTE RECIBO NÃO QUITA 
DÉBITOS ANTERIORES 

:onvênio Carnê: 551103 

10495.51102 38220.100044 00004.843439 1 90030000844374 

1111111111111 rn m I m 1111111111111111111 

Autenticação Mecânic; 

--- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 
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CAI. 
2ª Via - Comprovante de Pagamento de Boleto 
Via Internet Banking CAIXA 

Banco Recebedor: 

Pagador Final / Efetivo 

CPF/CNPJ: 

Nome: 

Conta de débito: 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

78. 299. 815/0001-00 

CAM MUN DE APUCARANA 

0379 I 006 I 00000001-0 

Histórico do Pagamento: 

Representação numérica do código de barras: 

Instituição Emissora - Nome do Banco: 

Código do Banco: 

Código do ISPB: 

Beneficiário original / Cedente 

Nome Fantasia: 

Nome/Razão Social: 

CPF/CNPJ: 

Pagador Sacado 

Nome/Razão Social: 

CPF/CNPJ: 

Pagador Final - Correntista 

Nome/Razão Social: 

PG BLOQTO 

10495.51102 38220.100044 00004.843439 1 
90030000844374 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

104 

00360305 

MUNICIPIO DE APUCARANA 

MUNICIPIO DE APUCARANA 

75.771.253/0001-68 

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 

78.299.815/0001-00 

CPF/CNPJ: 

CAM MUN DE APUCARANA 

78.299.815/0001-00 

Data do Vencimento: 

Data de Efetivação / Agendamento: 

Valor Nominal do Boleto: 

Juros (R$): 

IOF (R$): 

Multa (R$): 

Desconto (R$): 

Abatimento (R$): 

Valor Calculado (R$): 

Valor Pago (R$}: 

01/06/2022 

02/05/2022 

8.443,74 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

8.443,74 

8.443, 74 

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa 

Presidente da,Câmara 
Municipal de Apucarana 

1/2 
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Identificação do Pagamento: PREF MUNIC APUC 

Data/hora da operação: 02/05/2022 14:32:46 

Código da operação: 022931777 

Chave de segurança: CQOLTK4MTL3E8WQ2 

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAIXA: 0800 104 O 104 

reto Godoi Po1m 
te da Câmara 

Municipal de Apucarana 

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa 
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